03/2017 – DE/de
Stellantriebe für Absperr
klappen
AufZuStellantriebe
Stellantriebe für Absperrklappen der Serien AK und AKK
 ■ Umschaltung der Klappenstellung für zwei unterschiedliche
Betriebssituationen
 ■ Versorgungsspannung 24 V AC/DC, 230 V AC oder Betriebsdruck 1 bar

– AufZuUmschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Absperrklappe mit dem
Bestellschlüssel definiert
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung EinAus
– Mechanische Anschläge zur Einstellung der
VolumenstromSollwerte
– Handbetätigung mit Handkurbel und
Verriegelungsschalter
BR0
Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ NFA zur AufZu
Umschaltung von Absperrklappen der
Serien AK und AKK
– AufZuUmschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Absperrklappe mit dem
Bestellschlüssel definiert
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 – 240 V AC/
24 – 125 V DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung EinAus
– Mechanische Anschläge zur Einstellung der
VolumenstromSollwerte
– Handbetätigung mit Handkurbel und
Verriegelungsschalter
BP2
Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ NF24AS2 mit
integrierten Hilfsschaltern zur AufZu
Umschaltung von Absperrklappen der
Serien AK und AKK
– AufZuUmschaltung von Absperrklappen mit
Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Absperrklappe mit dem
Bestellschlüssel definiert
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 V AC/DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung EinAus
– Mechanische Anschläge zur Einstellung der
VolumenstromSollwerte
– Handbetätigung mit Handkurbel und
Verriegelungsschalter
– Ein fest eingestellter und ein einstellbarer
Hilfsschalter; damit können Drehwinkel von
10 % und 10 – 90 % signalisiert werden
– Fest eingestellter Hilfsschalter, Schaltpunkt
10 %
– Einstellbarer Hilfsschalter, Schaltpunkt
10 – 90 %
BR2 Anwendung
– Federrücklaufantrieb Typ NFAS2 mit
PD – OC – 9
Stellantriebe für Absperrklappen
Varianten AufZuStellantriebe
03/2017 – DE/de
integrierten Hilfsschaltern zur AufZu
Umschaltung von Absperrklappen der
Serien AK und AKK
– AufZuUmschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Absperrklappe mit dem
Bestellschlüssel definiert
Bauteile und Eigenschaften
– Versorgungsspannung 24 – 240 V AC oder
24 – 125 V DC
– Ansteuerung: Versorgungsspannung EinAus
– Mechanische Anschläge zur Einstellung der
Volumenstromwerte
– Handkurbel mit Handverstellung und
Verriegelungsschalter
– Zwei Hilfsschalter mit potentialfreien Kontakten
zur Signalisierung oder Aktivierung von
Schaltfunktionen
– Fest eingestellter Hilfsschalter, Schaltpunkt
10 %
– Einstellbarer Hilfsschalter, Schaltpunkt
TN0
Anwendung
– Pneumatischer Stellantrieb Typ B555DC2 zur
AufZuUmschaltung von Absperrklappen der
Serien AK und AKK
– AufZuUmschaltung mit Sicherheitsfunktion
– Sicherheitsfunktion der Absperrklappe mit dem
Bestellschlüssel definiert
Bauteile und Eigenschaften
– Steuerdruck 0,2 – 1 bar
– Ansteuerung: Pneumatisch, Steuerdruck Ein/
Aus
– Kolbenstange mit Stellbereich (Hub) 85 mm
– Mit steigendem Steuerdruck fährt die
Kolbenstange aus, Rückstellung durch
Federkraft
PD – OC – 10
Stellantriebe für Absperrklappen Serie AK und AKK
Bestellschlüsseldetail
Stellantrieb Hilfsschalter
Artikelnummer Typ Versorgungs-
spannung Artikelnummer Typ
B30 M466DU5 LM24A 24 V – –
B32 M466DU5 LM24A 24 V M536AI3 S2A
B40 M466DU4 LM230A 230 V – –
B42 M466DU4 LM230A 230 V M536AI3 S2A
BP0 M466ET0
NF24A
Federrücklaufan
trieb
24 V – –
BP2 M466ET2
NF24AS2
Federrücklaufan
trieb
24 V integriert
BR0 M466ET1
NFA
Federrücklaufan
trieb
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC – –
BR2 M466ET3
NFAS2
Federrücklaufan
trieb
24 – 240 V AC
24 – 125 V DC integriert
TN0 B555DC2 Pneumatischer
Antrieb 0,2 – 1 bar –
Stellantriebe für Absperrklappen
Elektrische Verdrahtung
03/2017 – DE/de
AufZuStellantriebe
PD – OC – 11
LM24A und LM24AF
LM24A, Belegung der Anschlussleitung
BK RD
~
LM24A
2 31
⊥
− +
~
+
WH
1 ⊥, –: Masse, Null
2 ~, +: Steuerspannung Drehrichtung 1
3 ~, +: Steuerspannung Drehrichtung 2
LM230A, Belegung der Anschlussleitung
L
LM230A
2 31
N L
BU BN WH
1 N: Null
2 L: Steuerspannung Drehrichtung 1
3 L: Steuerspannung Drehrichtung 2
S2A, Belegung der Anschlussleitung
S2A
S1 S2 S3 S6S5S4
VT RD WH OG PK GY
S1: Gemeinsamer Kontakt
S2: Anschlag 1 < x
S3: Anschlag 1 > x
S4: Gemeinsamer Kontakt
S5: Anschlag 2 < x
S6: Anschlag 2 > x
x: 0 – 100 % Schaltpunkt (einstellbar)